
 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 1 z 12 
 
 

Gomunice, dnia 04.04.2023 r. 
Znak postępowania: KS.271.4.2023 

     - do wszystkich Wykonawców - 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa i montaż instalacji kolektorów 
słonecznych na terenie Gminy Gomunice” 
 
A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) – 
dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Gomunice, ul. Armii Krajowej 30, 97-
545 Gomunic, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 
Zestaw pytań z dnia 24.03.2023 r. 

 
1. Zamawiający w dokumentacji technicznej wymaga zastosowania kolektorów 
wykonanych w całości z miedzi (płyta absorbera oraz układ orurowania absorbera). 
Wnosimy o analizę zapisów dokumentacji technicznej niniejszego postepowania o 
możliwość rozszerzenia konkurencji o urządzenia, które spełniają parametry 
jakościowe i techniczne oraz gwarantują uzyskanie efektu energetycznego projektu 
na zakładanym przez Zamawiającego poziomie, a które dodatkowo są 
powszechniejsze i dostępniejsze na rynku, co przekłada się na zwiększenie ilości 
ofert w przedmiotowym postępowaniu. Niedopuszczalnym jest narzucanie 
wykonawcom jedynego rozwiązania w postaci możliwości wykonania zamówienia na 
urządzeniach wykonanych z materiałów jednorodnych; w tym przypadku w całości 
miedzianych, jeżeli na rynku istnieją urządzenia o parametrach technicznie lepszych. 
Wnosimy o dopuszczenie do zastosowania absorberów wykonanych z miedzianego 
orurowania, łączonego z płytą miedzianą lub aluminiową, wykonanych każdorazowo 
w technologii spawania laserowego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 
2. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł wymóg minimalnej grubości 
szyby w kolektorze słonecznym 4 mm. Zwracamy uwagę, że odpowiednia grubość 
szyby jest dobierana do gabarytów kolektora słonecznego wyłącznie przez 
producenta kolektora słonecznego. Jeżeli kolektor posiada odporność na gradobicie, 
potwierdzoną certyfikatem jakości, np. certyfikatem Solar Keymark, wówczas 
grubość szyby nie ma dla Zamawiającego żadnego obiektywnego znaczenia. 
Stosowanie szyby grubszej niż wymaga tego konstrukcja kolektora słonecznego nie 
oznacza lepszej odporności na gradobicie, gdyż ta zależy w dużej mierze od 
sposobu zamontowania szyby w obudowie kolektora, nie zaś tylko i wyłącznie od jej 
grubości. Dodatkowo, wraz ze wzrostem grubości szyby obniża się sprawność 
kolektora na skutek niższej transmisyjność dla energii słonecznej. Ponieważ 
Zamawiający wymaga przedstawienia certyfikatu „Solar Keymark” lub 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 2 z 12 
 

równoważnego, który w pełni potwierdza, że kolektor jest odporny na gradobicie, nie 
jasne jest dlaczego Zamawiający wprowadzonym zapisem podważa wiarygodność 
badań akredytowanego laboratorium i określa grubość szyby w kolektorze według 
własnego uznania. Działanie mające na celu ograniczenie uczciwej konkurencji w 
oczywisty sposób potwierdza dodatkowy wymóg badania odporności na gradobicie, 
a także przyjęte kryterium punktacji do oferty. Zamawiający nie dopuszcza do 
zastosowania kolektorów równoważnych, posiadających stosowaną przez 
zdecydowaną większość producentów szybę o grubości 3,2 mm oraz potwierdzoną 
badaniem odporność na gradobicie z wykorzystaniem kulki lodowej o średnicy 15 
mm lub większej.  
Z uwagi na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że jeżeli kolektor spełnia pozostałe 
wymagania względem wydajności i jakości, zamawiający dopuszcza zastosowanie 
szkła solarnego o innej grubości niż 4 mm, wg technologii danego producenta.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby grubość szyby w kolektorze słonecznym wynosiła 
minimum 4 mm. 

 
3. Zamawiający w opisie przedmiotu określił, że wymaga, aby grubość izolacji z 
wełny mineralnej w kolektorze wynosiła min. 50 mm. Zwracamy uwagę 
Zamawiającego, że jest to parametr dotyczący wewnętrznej konstrukcji kolektora i 
wynika wyłącznie z projektu technicznego danego producenta. Grubość wełny nie 
jest miarodajnym wyznacznikiem zarówno wydajności jaki i trwałości, gdyż istotny na 
to wpływ ma cała konstrukcja kolektora i zaprojektowane materiały. Tym samym 
jeżeli określono już minimalną wydajność poprzez minimalne wymogi względem 
powierzchni, współczynników sprawności oraz mocy, jak również wymaganą jakość i 
trwałość poprzez posiadanie odpowiednich certyfikatów oraz wymagany okres 
gwarancji, dodatkowe określanie cech budowy wewnętrznej kolektora, w tym 
grubości izolacji przez Zamawiającego wykracza poza jego obiektywne potrzeby i 
stanowi tym samym czyn ograniczenia uczciwej konkurencji. Z uwagi na powyższe, 
prosimy o potwierdzenie, że jeżeli kolektor spełnia pozostałe wymagania względem 
wydajności i jakości, zamawiający dopuszcza zastosowanie innej grubości izolacji, 
wg technologii danego producenta.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby grubość izolacji z wełny mineralnej wynosiła min. 50 mm. 

 
4. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił, że żąda aby kolektor 
słoneczny posiadał układy hydrauliczny meander, nie dopuszczając do zastosowania 
najpowszechniej stosowanego rozwiązania jakim jest układ harfy pojedynczej. 
Należy zaznaczyć, że układ hydrauliczny kolektora jest parametrem dotyczącym 
wyłącznie jego wewnętrznej konstrukcji, która wynika z przyjętego przez producenta 
rozwiązania produkcyjnego. Układ orurowania nie determinuje ani wyższej 
wydajności, ani też wyższej trwałości niż wykazana została na podstawie 
przeprowadzonych badań w procesie uzyskania certyfikatu jakości, np. certyfikatu 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 3 z 12 
 

Solar Keymark. Zdecydowana większość zrealizowanych dotychczas instalacji 
kolektorów słonecznych w drodze zamówień publicznych, w tym największe projekty 
gminne ostatnich lat, w ramach których zainstalowano kilkadziesiąt tysięcy instalacji 
kolektorów słonecznych, oparta jest o kolektory z układem hydraulicznym w postaci 
harfy pojedynczej. Ich wieloletnia prawidłowa praca potwierdza, że nie jest to 
rozwiązanie, które należałoby z jakiegoś powodu eliminować. Ponieważ w kontekście 
zastosowanego układu hydraulicznego, pomiędzy kolektorami nie ma żadnych różnic 
związanych z wydajnością, trwałością czy też samą eksploatacją, dopuszczenie w 
zakresie równoważność tylko jednego układu hydraulicznego, jest wynikiem celowej 
eliminacji innych producentów.  
Z uwagi na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że jeżeli kolektor spełnia pozostałe 
wymagania względem wydajności i jakości, zamawiający dopuszcza również 
zastosowanie układu harfy pojedynczej, wg technologii danego producenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający żąda, aby kolektor posiadał układ hydrauliczny meander. 
 
 
5. Zwracamy, uwagę, że wymóg odporności temperaturowej wężownicy solarnej min. 
150°C nie posiada uzasadnienia technicznego, gdyż taka temperatura nie występuje 
w podgrzewaczu w żadnych warunkach jego pracy. Jej wystąpienie wiązałoby się ze 
zniszczeniem pozostałych elementów instalacji, między innymi takich jak naczynia 
przeponowe. Powyższy wymóg jest zatem bezpodstawny i narusza zasadę 
zachowania uczciwej konkurencji w postępowaniu.  
Z uwagi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do 
zastosowania podgrzewacze o typowej dopuszczalnej temperaturze pracy 
wężownicy solarnej nie mniejszej niż 110°C, spełniające pozostałe parametry 
minimalne.  
 
Odpowiedź: 
Z uwagi na możliwość wystąpienia bardzo wysokiej temperatury np. po zaniku prądu 
w instalacji elektrycznej, Zamawiający podtrzymuje wytrzymałość temperatury 
wężownicy na wysokości minimum 150°C. 

 
6. Projektant wymaga zastosowania pogrzewacza, którego współczynnik przenikania 
ciepła izolacji zbiornika zbadany wg normy EN 12664:200 lub równoważna, przez 
akredytowane laboratorium, wynosi maximum 0,0205 W/mK przy ΔT =10 [°C], oraz 
maksymalnie 0,0228 W/mK przy ΔT =30[°C] lub klasa energetyczna A. Nie jasnym 
jest dlaczego projektant w ramach rozwiązań równoważnych stawia na równi 
„Współczynnik przenikania ciepła izolacji zbiornika zbadany wg normy PN-EN 
12664:2001 lub równoważnej” z klasą energetyczną A podgrzewacza. Takie 
sformułowanie opisu wymagań, nie jest w stosunku do siebie w żadnym stopniu 
równoważne i jest manipulacją mającą na celu zachowanie pozorów dopuszczenia 
konkurencyjnych produktów. Spełnianie nieznaczącego z punktu widzenia 
użytkownika parametru, jakim jest współczynnik przewodzenia ciepła, 
charakterystycznego dla konkretnego materiału, z którego wykonana została izolacja 
podgrzewacza, nie może być porównywane z klasą energetyczną podgrzewacza - 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 4 z 12 
 

wykorzystując te zapisy specyfikacji, można zastosować podgrzewacze klasy 
energetycznej C.  
 
Kolejna niejasność to stawianie wymogu, aby badanie współczynnika przewodzenia 
ciepła dla izolacji podgrzewacza było przeprowadzone według normy PN-
EN12664:2001 dla różnicy temperatur (ΔT) 10°C i 30°C. Już w samej tej normie 
wskazano, że dla materiału o wielkości oporu cieplnego większego niż 0,5 m2K/W, a 
takim jest izolacja podgrzewacza, zalecane jest przeprowadzenie badania 
współczynnika przewodzenia według normy EN 12667. Powszechnie dla urządzeń 
związanych z ogrzewaniem, w celu porównania cech materiałów izolacyjnych, 
współczynnik przewodności cieplnej jest wyznaczany dla temperatury 40°C. Wynika 
to z temperatury pracy urządzenia, a w przypadku podgrzewacza wody użytkowej, 
jest to najniższa temperatura wody nadającej się do wykorzystania. Zamawiający 
stosując powyższy wymóg narusza warunki konkurencyjności, ponieważ zmusza 
innych producentów do dopasowywania się do nieracjonalnych, niestosowanych i 
niespotykanych wymagań.  
Z uwagi na powyższe, prosimy o:  
• usuniecie wymagania co do błędnych współczynników przenikania ciepła,  
• postawienie jasnego i jednoznacznego wymogu co do klasy energetycznej 
podgrzewaczy, nie niższej niż klasa C.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby urządzenia montowane w niniejszym postępowaniu 
posiadały jak najlepsze parametry izolacyjne, celem uzyskania jak największej 
efektywności pozyskiwania energii. W związku z powyższym Zamawiający wymaga 
współczynnika przenikania ciepła izolacji zbiornika zbadany wg normy EN 
12664:2001, przez akredytowane laboratorium, na poziomie nie większym niż 0,0205 
W/mK przy ΔT =10 [°C], oraz nie większym niż 0,0228 W/mK przy ΔT =30 [°C] lub 
zbiornik wykonany w klasie energetycznej A. 

 
7. Prosimy o potwierdzenie, że modemy są wymagane do wszystkich instalacji 
kolektorów słonecznych.  
 
Odpowiedź: 
Zmawiający potwierdza. 

 
8. Zwracamy uwagę Zamawiającego na zapis dotyczący sposobu komunikacji 
sterownika lub dodatkowego modułu za pomocą Wifi. Sygnał Wifi ma ograniczony 
zasięg i najczęściej nie dociera do pomieszczeń, takich jak: kotłownie, piwnice, etc., 
w których zamontowane zostaną urządzenia. Połączenie przewodowe (LAN) stanowi 
najpewniejszy sposób komunikacji, na którego nie wpływają żadne sygnały 
zakłócające.  
Prosimy o potwierdzenie, że sterownik lub dodatkowy moduł komunikacyjny ma 
komunikować się z siecią domową za pośrednictwem technologii LAN / WLAN lub 
dodatkowego urządzenia. 

 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 5 z 12 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zarówno możliwość podłączenia z istniejącą siecią za 
pomocą kabla jak i sieci Wifi. 

 
Zestaw pytań z dnia 27.03.2023 r. 

 
1. Wnosimy o dopuszczenie kolektorów posiadających sprawność optyczną na 
poziomie min. 80% i znacznie lepszych mocy przy 30K znacznie lepszych niż w 
wymogach.  
Sprawność optyczna jest parametrem, który uzyskujemy tylko w warunkach 
laboratoryjnych nie ma ona odzwierciedlenia w rzeczywistych warunkach pracy 
kolektora. Głównym parametrem jaki powinniśmy brać do porównania kolektorów jest 
moc kolektora, która jest podstawowym parametrem określającym jego właściwości 
cieplne dlatego też powinna zostać potraktowana jako najważniejszy parametr. 
Dopuszczenie proponowanego rozwiązania pozwoli na osiągniecie zakładanych 
efektów ekologicznych i ekonomicznych. Pragniemy zauważyć iż takie rozwiązanie 
przyniesie zakładane efekty ekologiczne i ekonomiczne - nie zawęża również kręgu 
potencjalnych oferentów.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sprawności urządzenia. Zamawiający 
oczekuje kolektorów słonecznych o najwyższej sprawności zgodnie z zapisami SWZ. 
 

 
2. Prosimy o potwierdzenie, że do przetargu zostaną dopuszczone kolektory 
słoneczne posiadające szybę pryzmatyczną o grubości minimum 3,2 mm. 
Zastosowana szyba - charakteryzuje się wysoką transmisją solarną powyżej 91%, 
oraz niską emisją co pozwala na osiąganie maksymalnej efektywności konwersji 
energii słonecznej. Ponadto zaproponowany kolektor posiada wymagany certyfikat 
Solar Keymark potwierdzający wszelkie wymogi jakościowe i odporność na 
gradobicie  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby grubość szyby w kolektorze słonecznym wynosiła 
minimum 4 mm. 

 
3. Zamawiający dokumentacji preferuje jeden rodzaj układu hydrauliczny : meander - 
wnosimy o potwierdzenie iż Zamawiający uzna za równoważny i dopuści do 
zamówienia kolektory słoneczne o układzie hydraulicznym wykonanym w technologii 
podwójnej harfy, aluminium. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający żąda, aby kolektor posiadał układ hydrauliczny meander. 

 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 6 z 12 
 

4. Prosimy o dopuszczenie kolektorów słonecznych, których układ hydrauliczny 
połączony jest z absorberem poprzez zgrzew ultradziękowy. Pragniemy wyjaśnić, że 
zarówno spawanie laserowe jak i zgrzew ultradźwiękowy są powszechnie stosowaną 
metodą w produkcji kolektorów słonecznych i uznaje się je jako metody równoważne.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
5. Z uwagi na dobro przyszłych użytkowników proszę o potwierdzenie, że do 
przetargu dopuszczone będą tylko kolektory, których absorbery oraz układy 
hydrauliczne składają się z jednakowych materiałach tj. aluminium lub miedzi.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza kolektory, których absorbery oraz układy hydrauliczne nie 
składają się z jednakowych materiałów. 

 
6. Zamawiający w opisie przedmiotu określił, że wymaga, aby grubość izolacji z 
wełny mineralnej w kolektorze wynosiła min. 50 mm. Zwracamy uwagę 
Zamawiającego, że jest to parametr dotyczący wewnętrznej konstrukcji kolektora i 
wynika wyłącznie z projektu technicznego danego producenta. Grubość wełny nie 
jest miarodajnym wyznacznikiem zarówno wydajności jaki i trwałości, gdyż istotny na 
to wpływ ma cała konstrukcja kolektora i zaprojektowane materiały. Z uwagi na 
powyższe, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza do Zamowienia 
kolektory słoneczne o grubości izolacji min 35mm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby grubość izolacji z wełny mineralnej wynosiła min. 50 mm.  
 

 
Zestaw pytań z dnia 29.03.2023 r. 

 
Pytania ogólne: 
1) Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod 
ochroną konserwatorską. 
 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielania odpowiedzi żadna z lokalizacji, w której zaplanowany został 
montaż kolektorów słonecznych nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. 

 
2) Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni 
powyżej 300 m2? Jeśli tak prosimy o podanie powierzchni budynku oraz  
uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%). 
Informujemy, że powierzchnia budynku do 300 metrów rozliczana jest na stawce VAT 
8% natomiast  powyżej 300 metrów na stawce VAT 23%.  



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 7 z 12 
 

 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielania odpowiedzi nie ma w projekcie obiektów o pow. powyżej 300 m2. 

 
3) Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w 
uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 4 Projektu umowy. 

 
4) Prosimy o potwierdzanie, że w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie 
zgodne z obowiązującym  prawem to wiążące dla stron są zapisy aktualnych 
przepisów.  
 
Odpowiedź: 
W przypadku, gdy umowa posiada zapisy nie zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa Zamawiający wnosi o ich wskazanie w celu dostosowania ich do 
obowiązującego stanu prawnego. 

 
5) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę 
zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr  
PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r 
lub jego aktualizacjami. 
 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
6) Prosimy o potwierdzenie, że za datę dostawy/wykonania usługi uznaje się 
datę zgłoszenia gotowości do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra 
Finansów – Interpretacja ogólna nr  PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra 
Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 2 Projektu umowy. 

 
7) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziału w projekcie 
Beneficjentów w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu 
realizacji danego zadania. 
 
Odpowiedź: 
Pełny katalog zmian umowy wskazany jest w § 16 umowy i art. 454-455 ustawy Pzp. 
Jeżeli opisana w pytaniu sytuacja wypełni przesłanki zmiany umowy wskazane w 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 8 z 12 
 

§16, zmiana umowy będzie możliwa. Zamawiający nie jest w stanie przed 
zapoznaniem się z ze szczegółami stanu faktycznego stanowiącego podstawę do 
wniosku o zmianę umowy (np. powód ich wystąpienia, skutki dla wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy itp.) rozstrzygnąć czy stan ten odpowiada przesłankom 
wskazanym w § 16 umowy i art. 454-455 ustawy Pzp. 
 

8) Czy Zamawiający wymaga przedstawiania potwierdzenie zatrudnienia na 
umowę o pracę? Jeśli tak to na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca 
powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób 
na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.  
 
Odpowiedź: 
W związku z tym, że postepowanie prowadzone jest wg przepisów dla dostaw nie 
obowiązuje art. 95 ust. 1 ustawy Pzp. 

 
9) Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania 
serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów 
instalacji zamontowanej przez Wykonawcę?   Wykonawcy niejednokrotnie spotykają 
się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z 
wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych 
zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie 
we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego 
odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady 
niewykonanej przez Wykonawcę instalacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do przeglądu „na żądanie” każdorazowo po 
stwierdzeniu nieprawidłowości. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty 
te ponosił będzie Użytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, że 
wezwanie serwisu było bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywać czynności 
serwisowe w obecności mieszkańca, który zgłaszał usterkę lub osoby przez niego 
upoważnionej. Wykonawca ma obowiązek sporządzić szczegółowy protokół z 
przebiegu czynności serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentację 
fotograficzną. Protokół z czynności serwisowych powinien podpisać mieszkaniec lub 
inna osoba przez niego upoważniona. 

 
10) Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej 
kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych 
rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży 
potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności 
uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, 
jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do 
analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek. 
 
 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 9 z 12 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Kwestie uzgodnienia kosztów 
napraw nieobjętych gwarancją leżą poza niniejszym postępowaniem. Za zgodą 
Zamawiającego po zakończeniu realizacji zadania Wykonawca może opracować 
informację dotyczącą kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad 
nie objętych gwarancją lub rękojmią oraz ryczałtowych kosztów ich usuwania. 

 
11) Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy postanowień 
zgodnych z art. 439 p.z.p. pozwalających na zmianę wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
 
 
Pytania dotyczące instalacji solarnych: 
1. Prosimy o potwierdzenie że do obowiązków mieszkańca w zakresie montażu 
instalacji kolektorów słonecznych jest doprowadzenie rur ciepłej wody użytkowej, 
centralnego ogrzewania i zimnej wody do miejsca montażu instalacji oraz 
zainstalowanie podwójnego gniazda elektrycznego zabezpieczone zgodnie z 
przepisami oraz z poprawnie wykonanym uziemieniem. 
 
Odpowiedź: 
Tak, miejsce montażu oznacza pomieszczenie, w którym ma się znajdować zasobnik 
z armaturą. 

 
2. Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie ze schematem podpięcie wężownicy 
wraz z pozostałymi elementami jak pompa, armatura, rury, jest dodatkową opcją, 
czyli prace te nie są objęte przedmiotem zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany jest do podłączenia drugiego źródła ciepła. Pozostałe 
elementy jak pompa, zawory są po stronie mieszkańca. Zamawiający potwierdza. 

 
3. Prosimy o podanie ilości instalacji kolektorów słonecznych wymaganych do 
podłączenia do monitoringu.  
 
Odpowiedź: 
53 szt. kolektorów słonecznych. 

 
4. Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci 
Internetowej dla podłączenia instalacji kolektorów słonecznych do monitoringu, leży 
po stronie Mieszkańca.  



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 10 z 12 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  

 
5. Prosimy o potwierdzenie, że montaż i dostawa grzałki dla  instalacji solarnych 
nie jest objęty przedmiotem zamówienia.    
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  

 
6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga reduktora ciśnienia w 
każdej instalacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  

 
7. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli sterownik solarny ma wbudowaną pamięć 
nie ma obowiązku montowania dodatkowej kastry pamięci SD lub micro SD. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  

 
8. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku montażu instalacji na gruncie to po 
stronie Beneficjenta leży przygotowanie podłoża, wykopy i obciążenia dla konstrukcji 
zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.  
 
Odpowiedź: 
Po stronie mieszkańca przygotowanie podłoża i przekop. Obciążenia dla konstrukcji 
po stronie Wykonawcy. 

 
9. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
systemowego rurociągu solarnego z rurą przewodową ze stali nierdzewnej DN16 w 
izolacji PES o grubości min. 13 mm oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) w temp 
0°C oraz wytrzymałości temperaturowej 150stC, zabezpieczonej w specjalnym 
płaczu ochronnym chroniącym przed UV oraz zgrzewanej na każdym końcu termo 
kurczem zabezpieczającym przed dostawaniem się wilgoci. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. 

 
10. Czy Zamawiający dopuści kolektory słoneczne aby materiał blachy absorbera 
był wykonany z aluminium? 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 11 z 12 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie z dnia 29.03.2023 r. 

 
1. Proszę o potwierdzenie że Zamawiający dopuści rurę solarną z izolacją o grubości 
mniejszej niż 20 mm, jednak o lepszym współczynniku przewodzenia ciepła 
wyrażonym w [W/(m.K)], która będzie równoważna do wymaganej izolacji pod 
warunkiem, że oferent przedstawi dowód obliczeniowy wykonany w oparciu o 
obowiązujące normy. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 
C. W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami, na podstawie art. 286 ust. 1 

i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych ulegają 
zmianie zapisy dotyczące terminów określone w rozdziale 9 i 12 SWZ, a 
mianowicie 
 
w rozdziale 9 pkt. 9.1.  SWZ przed zmianą jest: 

 
9.1.Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert  
do dnia 05.05.2023 r. 

 
w rozdziale 9 pkt. 9.1. SWZ po zmianie jest: 

 
9.1.Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert  
do dnia 11.05.2023 r. 

 
w rozdziale 12 pkt. 12.1.  SWZ przed zmianą jest: 

 
12.1. Składanie ofert w postaci elektronicznej: Ofertę należy złożyć poprzez 
System e-ZP w terminie do 06.04.2023 r. do godz. 11:00 . Oferta musi być 
złożona przed upływem terminu składania ofert. O terminie złożenia oferty 
decyduje czas wygenerowania Urzędowego Poświadczenia Przedłożenia (UPP) 
w Systemie e-ZP. 

 



 

 
 

Projekt pn. „Instalacje OZE w Gminie Gomunice” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

  Strona 12 z 12 
 

w rozdziale 12 pkt. 12.1. SWZ po zmianie jest: 
 
12.1. Składanie ofert w postaci elektronicznej: Ofertę należy złożyć poprzez 
System e-ZP w terminie do 12.04.2023 r. do godz. 11:00 . Oferta musi być 
złożona przed upływem terminu składania ofert. O terminie złożenia oferty 
decyduje czas wygenerowania Urzędowego Poświadczenia Przedłożenia (UPP) 
w Systemie e-ZP. 

 
w rozdziale 12 pkt. 12.3.  SWZ przed zmianą jest: 

 
12.3. Otwarcie ofert w postaci elektronicznej nastąpi w dniu 06.04.2023 r. o 
godz. 12:00  za pośrednictwem Systemu e-ZP Zamawiającego. Otwarcie ofert w 
Systemie e-ZP dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. 

 
w rozdziale 12 pkt. 12.3. SWZ po zmianie jest: 

 
12.3. Otwarcie ofert w postaci elektronicznej nastąpi w dniu 12.04.2023 r. o 
godz. 12:00  za pośrednictwem Systemu e-ZP Zamawiającego. Otwarcie ofert w 
Systemie e-ZP dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. 

 
 
D. Zamawiający informuje, iż zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych dokonał zmiany 
ogłoszenia o zamówieniu w zakresie sekcji VIII – Procedura pkt. 8.1.), 8.3.), 
8.4.).   
 

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje 
bez zmian. 

 

 
Wójt 

Gminy Gomunice 
/-/ 

Paweł Olejniczak 
 


